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Darmowe atrakcje, koncerty i beztroska zabawa - tak w telegraficznym skrócie wyglądały 

Dni Chorzel 2016 roku! Bezpiecznie, kulturalnie i bez incydentów. Takiej organizacji inne 

miasta mogą tylko pozazdrościć! Chorzelanie pokazali, że potrafią się bawić z klasą. Wystąpił 

kultowy zespół Dżem i energetyczna bomba-Afromental! 

W sobotę i w niedzielę (6 i 7 sierpnia) na stadionie Miejskim w Chorzelach odbyły się Dni Cho-

rzel. W imprezie uczestniczyły setki mieszkańców z terenu gminy i innych zakątków Polski. Były 

konkursy z cennymi nagrodami i darmowe atrakcje dla mieszkańców sponsorowane przez Burmi-

strza Miasta i Gminy Chorzele m in. budka z lodami, do której ustawiały się wielometrowe kolejki.  

Oblegane były także stoiska z darmową watą cukro-

wą, symulator gier 3D czy kula sferyczna. Dzieci 

miały również możliwość przejechania się na małym 

kucyku. Profesjonalny karykaturzysta nie nadążał 

ostrzyć ołówków. Mieszkańcy mogli poprosić o wy-

konanie darmowych karykatur. 
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Na koniec każdego dnia na wszystkich czekał niezapomniany koncert w wykonaniu zespołów - w so-

botę gości zabawiał Dżem, zaś w niedzielę Afromental.  

Mieszkańcy byli pod wrażeniem pokazów lotniczych. Nie zabrakło także zabawy tanecznej i pokazu 

sztucznych ogni.  

Tegoroczne Dni Chorzel minęły pod hasłem dobrej muzyki, kulturalnej zabawy i życzliwych rozmów 

w gronie przyjaciół. 
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Podczas „Dni Chorzel” zostały wręczone nagrody dla dzieci biorących udział w konkursie pla-

stycznym „Mój przyjaciel pies i kot”. Konkurs został zorganizowany w ramach półkolonii „Lato 

w mieście 2016”. Dzieci zostały nagradzane w dwóch kategoriach wiekowych – do 10 roku życia i 

powyżej 10 roku życia.  

W ramach I turnusu półkolonii 

(w młodszej kategorii wiekowej) 

nagrodzeni zostali: Adrian  

Mikołajski (I miejsce), Kacper 

Szlaga (II miejsce) oraz Maciej 

Sokołowski (III miejsce).  

Wyróżnienia otrzymali: Wiktoria 

Zaborowska, Kinga Baranowska 

i Dawid Wróbel. W starszej kate-

gorii wiekowej nagrody zdobyli: 

Ewelina Kwiatek (I miejsce), 

Klaudia Robaczek (II miejsce), 

Milena Nidzgorska (III miejsce).  

Wyróżnienia otrzymali: Dorota 

Enerlich, Łukasz Enerlich i Aleksandra Piórkowska. Konkurs był organizowany także w drugim turnu-

sie półkolonii. W młodszej kategorii wiekowej do 10 lat przyznano następujące nagrody: Natalia Orzoł 

(I miejsce), Klaudia Kulasik (II miejsce) oraz Nikola Krawczyk (III miejsce). Wyróżnienia zdobyli: 

Kacper Roczeń i Katarzyna Przybyłek. W starszej kategorii wiekowej nagrodzono: Amelię Gut (I miej-

sce), Katarzynę Zawojek (II miejsce) i Adriannę Glebę (III miejsce). Wyróżnienie otrzymała Izabela 

Kossakowska. 
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Podczas Dni Chorzel odbyło się rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Gmina Chorzele w 

obiektywie”.  

Do konkursu zgłosiło się 19 autorów w dwóch kategoriach wiekowych: młodszej (dzieci i młodzież do 

18 roku życia) oraz dorośli (od 18 roku życia). Do konkursu mógł przystąpić każdy amator interesujący 

się fotografią. Podczas Dni Chorzel zorganizowano wystawę na której zostały zaprezentowane prace 

wykonane przez uczestników konkursu. Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody sponsorowane przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele. Na pracach można było zobaczyć niepowtarzalne okoliczności 

przyrody, zwierzęta napotkane pod-

czas leśnych spacerów, znane i mniej 

znane zakątki gminy Chorzele, budyn-

ki, świątynie, urokliwe uliczki, skwer-

ki, lasy czy łąki. W młodszej kategorii 

wiekowej nagrodzeni zostali: Paweł 

Osowski (I miejsce), Damian Wąt-

kowski (II miejsce) i Aleksandra Cza-

plicka (III miejsce). W starszej kate-

gorii wiekowej nagrody otrzymali: 

Szymon Wątkowski (I miejsce), Anna 

Grabowska (II miejsce) oraz Agniesz-

ka Rykowska (III miejsce). 
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I miejsce—Paweł Osowski 

II miejsce—Damian Dąbkowski 

II miejsce—Damian Dąbkowski 

III miejsce—Aleksandra Czaplicka 

III miejsce—Aleksandra Czaplicka 
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III miejsce—Agnieszka Rykowska 

II miejsce—Anna Grabowska 

I miejsce—Szymon Wątkowski 
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Z okazji obchodów 75.rocznicy 

zamordowania siedmiu „Strzelców”, mieszkańców Chorzel 

i odsłonięcia pomnika poświęconego ich pamięci, 

serdecznie zapraszamy 

mieszkańców gminy Chorzele 

na uroczystość, która odbędzie się 11 września 2016 roku 

na cmentarzu parafialnym w Chorzelach. 

Harmonogram uroczystości: 

1140  – zaciągnięcie warty honorowej dwóch żołnierzy pod pomnikiem  

                            zamordowanych 

1145  –  msza święta na cmentarzu parafialnym 

1300  – przemarsz wojskowej asysty honorowej pod pomnik wraz z  

                            pocztem flagowym, orkiestrą, sztandarami oraz gośćmi i  

                               uczestnikami uroczystości pod pomnik zamordowanych  

13 10 – wspólne odśpiewanie hymnu narodowego 

13 15 – przemówienie Beaty Szczepankowskiej, Burmistrz Miasta i Gminy    

                            Chorzele  

1330 – przemówienia gości  

13 45 – odsłonięcie pomnika 

13 50 – odegranie przez trębacza sygnału „Baczność” oraz hasła Wojska                    

                           Polskiego 

13 55 – poświęcenie pomnika  

 14 00 – odczytanie apelu pamięci przez oficera asysty honorowej  

 14 10 – złożenie kwiatów i zniczy przez gości uroczystości  

14 25 – odprowadzenie wojskowej asysty honorowej, pocztu flagowego i         

                                          sztandarów  

14 30 – koncert w wykonaniu Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej  

14 45 – wręczenie podziękowań przez Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 

14 55 – zakończenie uroczystości 
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Oczyszczalnia służy mieszkańcom 

Gmina Chorzele stawia na nowoczesność i funkcjonalność. Wszystko dla dobra mieszkańców. Na terenie 

gminy znajduje się jedna oczyszczalnia ścieków, która obsługuje miasto Chorzele. Eksploatacją oczyszczalni 

zajmuje się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chorzelach. Jest to oczyszczalnia biologicz-

na z podwyższonym usuwaniem biogenów. Średnia przepustowość oczyszczalni wynosi 1 500 m3/d, nato-

miast maksymalna przepustowość to 1 800 m3/d. Wkrótce oczyszczalnia będzie nowoczesna. 

autor M.S. 

Oddana do eksploatacji w 2005 roku 

Istniejąca oczyszczalnia ścieków w Chorzelach została oddana do eksploatacji w 2005 roku, a dwa lata póź-

niej przeszła modernizację. W każdej komorze tlenowej reaktorów biologicznych zamontowano po jednym 

dodatkowym aeratorze napowietrzającym. Prace te jednak nie przyniosły oczekiwanych rezultatów, ponie-

waż gmina otrzymuje kary za przekroczenie norm jakości i ilości ścieków. Decyzje ochrony środowiska wy-

musiły na gminie zajęcie się przygotowaniem modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków. 

Gmina zdobywa dofinansowanie! 

Obecny system oczyszczania ścieków jest niewystarczający, w związku z tym gmina Chorzele złożyła wnio-

sek o dofinansowanie  przebudowy i rozbudowy miejskiej oczyszczalni ścieków w Chorzelach. Wniosek 

przeszedł pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną. 

Pieniądze z kilku źródeł 

Inwestycja będzie finansowana ze środków unijnych oraz wkładu własnego gminy, na który składają się 

również darowizny ze spółdzielni mleczarskiej „Mazowsze” w Chorzelach oraz zakładu „Bel Polska” w 

Chorzelach. 

Co zyskają mieszkańcy? 

Realizacja przedsięwzięcia zapewni poprawę stanu sanitarnego i estetyki obszaru gminy Chorzele. Dzięki 

inwestycji  wzrośnie atrakcyjność osiedleńcza gminy i pobudzony zostanie rozwój gospodarczy, ale także 

zostanie uporządkowana gospodarka ściekowa na terenie gminy. 

 

 

Podpisanie umowy na przełomie października! 

Planowane jest podpisanie umowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do 

połowy października, po czym gmina przystąpi do ogłoszenia przetargu w celu wyłonienia wykonawcy in-

westycji. Prace przygotowawcze do tego przedsięwzięcia trwały od 2012 roku. Polegały m.in. na wielu kon-

sultacjach z ekspertami, z kierownictwem zakładów pracy istniejących w Chorzelach, z profesorami, znaw-

cami branży ściekowej, a także z projektantami. Dokonano wielu analiz istniejących oczyszczalni na podsta-

wie wizyt studyjnych na terenie Polski. Wykonany projekt poddawano ocenie m.in. profesorów z uczelni 

wyższych. Wszystkie te czynności organizowała burmistrz Beata Szczepankowska, by, jak sama podkreśla-

ła, powstał projekt, który spełni oczekiwania mieszkańców, zakładów pracy, dyrektywy polskie orz unijne, a 

także stworzy możliwość dalszego rozwoju gminy. 
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Silni, wysportowani i pełni energii – tacy są strażacy z naszych jednostek OSP! Potrafią ze so-

bą współpracować, ale kiedy trzeba podwiną też rękawy do rywalizacji. Nasi druhowie to 

prawdziwi mężczyźni, którzy nie boją się ciężkiej pracy! I za to im dziękujemy! 

Okazją do podziękowań, ale też do sportowej rywalizacji, były Miejsko – Gminne Zawody Sporto-

wo – Pożarnicze, które odbyły się w niedzielę, 21 sierp-

nia w Chorzelach. Wystartowało w nich dziesięć ekip z 

terenu całej gminy. Wszystkich zawodników przywitała            

burmistrz Beata Szczepankowska. Zawody odbywają się  

po to, aby mobilizować jednostki OSP do stałego dosko-

nalenia umiejętności obsługi sprzętu, ale także podnosić 

umiejętności pożarnicze i popularyzować wśród społe-

czeństwa zagadnienia z zakresu ochrony przeciwpożaro-

wej.  W czasie zawodów strażacy mają też okazję przy-

gotować się do startu w zawodach wyższego szczebla a 

tym samym sprawdzić swoje umiejętności wśród innych 

drużyn. Zawody zostały przeprowadzone w dwóch kon-

kurencjach: ćwiczenia bojowe oraz sztafeta pożarnicza.  
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Strażacy starali się zdobyć jak 

najlepsze wyniki.  

Widać było zaangażowanie oraz 

współpracę pomiędzy zawodni-

kami.  

Zwycięzcą tegorocznych zawo-

dów została drużyna OSP z Bu-

dek. Drugie miejsce zajęła dru-

żyna OSP z Pruskołęki, zaś trze-

cie ekipa OSP z Zarąb. Czwartą 

nagrodę przyznano dla drużyny 

OSP z Rembielina oraz piątą dla 

ekipy OSP z Rycic.  

Na szóstej pozycji uplasowała 

się drużyna OSP z Łazu, kolejną 

pozycję zajęła ekipa 

OSP z Raszujki.  

Ósme miejsce otrzyma-

ła drużyna OSP z Cho-

rzel, zaś dziewiąte eki-

pa OSP ze Zdziwója 

Starego.  

Na dziesiątej pozycji 

znalazła się drużyna 

OSP z Nowej Wsi, zaś 

na jedenastej ekipa 

OSP z Budek. 
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Michał Zawojek to pasjonat, który potrafi jednoczyć wokół siebie miłośników piłki nożnej. 

Uśmiechnięty i pozytywnie nastawiony do życia, ale też innych ludzi – dzięki niemu sport w na-

szej gminie ciągle się rozwija! 

Podczas Dni Chorzel została rozegrana ostatnia kolej-

ka Chorzelskiej Ligi Piłki Nożnej. W tegorocznych 

rozgrywkach wzięło udział osiem drużyn z miasta i 

gminy Chorzele oraz z gmin sąsiednich. Rozgrywki 

prowadzone były systemem każdy z każdym,  rozegra-

no 27 meczy,  strzelając w sumie 160 bramek. Turniej 

był miejscem nie tylko sportowej rywalizacji,  ale tak-

że możliwością zawarcia nowych znajomości, a co naj-

ważniejsze aktywnego spędzenia czasu wolnego przez 

około   stu   uczestników.   Zespoły   walczyły    o  

puchar Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele. 

Cały turniej zdominowały dwa zespoły, które  

pokonały wszystkie drużyny a w bezpośred-

niej walce podzieliły się punktami uzyskując 

remis, o zwycięstwie zdecydował bilans 

bramkowy na korzyść Januszów. . 
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Drugie miejsce zajęła drużyna Połoń, 

zaś trzecie miejsce Ogrodowa. Na po-

zostałych miejscach uplasowali się: 

IV miejsce – Olszewka, V miejsce – 

Poścień Wieś, VI miejsce – Małolep-

si, VII miejsce – Bagienice, VIII 

miejsce – Raszujka. Wszystkie zespo-

ły otrzymały pamiątkowe statuetki  za 

udział  w turnieju oraz piłki. Królem 

strzelców został Daniel Skała z Poło-

ni, który strzelił 16 bramek.  

Tytuł bramkarza turnieju otrzymał 

Paweł Piórkowski z Olszewki, a tytuł 

młody talent zdobył Bartosz Wilga z 

drużyny Janusze. Organizator przy-

znał nagrodę  fair –play dla drużyny z 

Olszewki za sportową postawę. 

Ogromne słowa podziękowania nale-

żą się dla młodych wolontariuszy: 

Beaty Kowalskiej i Bartosza Ćwieka, 

którzy swoją pracą bardzo wsparli 

organizację Chorzelskiej Ligi Piłki 

Nożnej. 
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 Od jakiegoś czasu w  prasie ukazują się artykuły sugerujące jakoby gmina utrudniała 

pracę dyrektora PSP w Chorzelach.                                                                                                                                                              

Gmina zawsze dbała i  dba o interes nauczycieli, ale musi mieć też na uwadze całość finansów 

gminnych i potrzeby wszystkich mieszkańców. Nadzór finansowy sprawowany przez organ 

prowadzący nad szkołami jest jego obowiązkiem i wynika z ustawy o systemie oświaty. Nadzór 

ten jest realizowany między innymi przez różnego rodzaju  kontrole, które mają na celu ustale-

nie rzeczywistych faktów na dany temat. Organ prowadzący uzyskał informację od pracownika 

PSP w Chorzelach, iż nie otrzymuje od pracodawcy (szkoły, którą reprezentuje dyrektor)  środ-

ków za godziny doraźnych zastępstw, albowiem – zdaniem jego pracodawcy – środki finanso-

we za te godziny mu się nie należą. Tą sprawą zajęła się  Państwowa  Inspekcja Pracy (PIP), jak 

również organ prowadzący zlecając kontrolę. Wyniki kontroli PIP potwierdza będąca na ukoń-

czeniu kontrola zlecona przez organ prowadzący. Kontrole te stwierdzają nieprawidłowości, al-

bowiem wynika z nich, że większa liczba nauczycieli nie otrzymała wynagrodzeń w związku z 

godzinami doraźnych zastępstw, mimo tego, że dyrektor, jako przedstawiciel pracodawcy nau-

czycieli, jest zobligowany do zapłaty za godziny doraźnych zastępstw swoim pracownikom.  

Na sesji Rady Miejskiej w Chorzelach w dniu 27.07.2016 r. głos zabrała dyrektor PSP w Cho-

rzelach,  która niepochlebnie wypowiadała się o współpracy z gminą, w tym zarzucając, że jej 

pisma kierowane do gminy są ignorowane oraz że gmina nie zapewnia środków na wypłatę do-

raźnych zastępstw dla nauczycieli, co nie jest prawdą. Dyrektor posiada własny budżet, nieza-

leżny od budżetu gminy. Jest za niego w pełni odpowiedzialna, tylko ona jest uprawniona 

do jego zarządzaniem. Dyrektor odpowiedzialna jest również za podejmowane decyzje w 

odniesieniu do swoich pracowników. Tymczasem  dyrektor, zwracała się do organu prowadzą-

cego o zwiększenie środków na wypłatę wynagrodzeń za godziny doraźnych zastępstw, jedynie 

w odniesieniu do kilku nauczycieli, podczas kiedy zobligowana jest dbać o wszystkich pracow-

ników w równy sposób. Środki finansowe, zgodnie z wnioskiem dyrektor, zostały przez gminę 

przekazane do budżety szkoły (na sesjach Rady Miejskiej), z przeznaczeniem na wypłatę 

doraźnych zastępstw nauczycielom. O większą ilość środków finansowych dyrektor nie 

zwracała się nigdy, a gdyby tak było otrzymałaby środki finansowe na wypłatę wynagro-

dzeń dla nauczycieli za godziny doraźnych zastępstw. Gmina ma świadomość, że nauczy-

cielom przysługuje wynagrodzenie za przepracowane godziny doraźnych zastępstw, co zostało 

potwierdzone w protokole kontroli Państwowej Inspekcji Pracy.  

autor M.S. 
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Organ prowadzący nigdy tego faktu nie podważał. Gmina jednak nie ma uprawnień do sa-

modzielnego przekazywania  środków finansowych na ten (jak i inny) cel , jeśli dyrektor  – 

odpowiedzialny za swoich pracowników – o te środki nie zwraca się.  Gmina nie ma bo-

wiem wiedzy o potrzebie i wysokości należnych nauczycielom środków finansowych za 

godziny doraźnych zastępstw. To określić może i wskazać jedynie dyrektor szkoły pro-

wadzący stosowną dokumentację w tej sprawie. Na uwagę zasługuje fakt, że dyrektor 

podpisuje listę płac, w związku z czym posiada bieżącą wiedzę na temat przekazywanych 

środków, czyli ich wysokości i osób, którym te środki są przekazywane. Wyjaśnienia wyma-

ga również, co było podnoszone przez dyrektor na sesji Rady Miejskiej, że na wszystkie pi-

sma, które zostały wręczone przez dyrektor  przewodniczącemu Rady Miejskiej, organ pro-

wadzący udzielił stosownych odpowiedzi.  Informacja ta została szczegółowo zweryfikowa-

na na podstawie dokumentacji urzędowej. Gmina jest zwolennikiem współpracy opartej na 

kompromisie, wzajemnym szacunku i rozmowie. Do takiej formy współpracy potrzebna jest 

dobra wola dwóch stron. Dyrektor PSP  w Chorzelach, jako jedyny dyrektor spośród wielu 

szkół z terenu naszej gminy,  przyjęła współpracę z organem prowadzącym w formie pisem-

nej. Zadziwiające jest więc wystąpienie dyrektor na sesji Rady Miejskiej, w trakcie którego  

kierowała ona nieprawdzie zarzuty  pod adresem organu prowadzącego szkołę w powyż-

szym zakresie, tym bardziej że to dyrektor ponosi odpowiedzialność cywilną i karną za wy-

płatę należnych pracownikom wynagrodzeń.   Pytanie brzmi, dlaczego dyrektor w odniesie-

niu do  jednych nauczycieli,  potrafiła zwrócić się do gminy o przekazanie środków fi-

nansowych (które notabene uzyskała), zaś w stosunku do innych nauczycieli, już uczy-

nić tego nie chciała, czyniąc tym samym zarzut w stosunku do organu prowadzącego i 

chcąc przerzucić odpowiedzialność za brak środków finansowych na organ prowadzą-

cy szkołę. Dyrektor nigdy też w swych licznych pismach nie wskazywała burmistrzowi, 

że pracownik referatu oświaty Urzędu Miasta i Gminy Chorzele nie odpowiedział, na któreś 

z pism kierowanych do urzędu (co nie było prawdą). Zgłosiła tę uwagę na sesji Rady Miej-

skiej, nie zachowując tym samym drogi służbowej. Tylko i wyłącznie dyrektor odpowie-

dzialny jest za to, komu wypłaca, a komu nie wypłaca wynagrodzenia za godziny do-

raźnych zastępstw. Publiczne sianie zamętu (w obecności prasy i błysku fleszy) oraz 

próba  przerzucania odpowiedzialności na organ prowadzący jest nieporozumieniem i 

godzi w dobre imię gminy.  
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W ostatnim czasie  ukazywały się  artykuły dotyczące rzekomych problemów oświatowych w gminie Chorze-

le. Artykuły te w rzeczywistości mają negatywny wpływ na kształtowanie obrazu organu prowadzącego szko-

ły w opinii publicznej, na co gmina pozwolić nie może i nie chce.  Jaka jest więc prawda, na czym polega rze-

telność dziennikarska i jak sprytnie oszukać czytelnika? 

Po pierwsze: autor tekstów, który chce oszukać czytelnika, nie odzwierciedla zależności pomiędzy przyczyną 

a skutkiem danych wydarzeń, które opisuje. Znaczną część wywodów takiego dziennikarza stanowią domy-

sły, teorie oraz niesprawdzone i niewiarygodne informacje. Zgodnie z przepisami prawa prasowego (art.12), 

dziennikarz jest zobowiązany m.in. zachować szczególną staranność i rzetelność przy zbieraniu i wykorzysty-

waniu materiałów prasowych, zwłaszcza sprawdzić zgodność z prawdą uzyskanych wiadomości lub podać ich 

źródło. Jest to jedna z podstawowych zasad w dziennikarstwie. Jeśli dziennikarz nie przestrzega tej zasady – 

jego artykuły nie pełnią już funkcji informacyjnej, ale stają się manipulacją.  

Po drugie: redaktor, który chce zmanipulować czytelnika, przy pisaniu artykułów dotyczących oświaty gmin-

nej, nie zwraca się do urzędu aby zapytać, dopytać, sprawdzić zebrane informacje. Przedstawia jedynie stano-

wisko jednej ze stron danego problemu, stosując jednocześnie narrację „kozła ofiarnego” nad którym pastwi 

się „bezlitosna gmina”. Czytelnik zostaje sprytnie oszukany. Podświadomie czytelnik solidaryzuje się z po-

krzywdzonym, ponieważ z natury bronimy tych słabszych i współczujemy tym, których krzywdzą.  

Po trzecie: każdy rzetelny, uczciwy i odpowiedzialny dziennikarz stara się dociec rzeczywistego źródła dane-

go problemu, nawet kiedy wiąże się to z dodatkowo poświęconym czasem, wieloma rozmowami i analizą do-

kumentów. Obiektywizm dziennikarski jest sztuką, którą należy opanowywać latami. Wymaga on też silnego 

kręgosłupa moralnego, panowania nad emocjami, uprzedzeniami i wymaga też umiejętności stawania w praw-

dzie. W prawdzie, która może być niewygodna i może nie pokrywać się z np. oczekiwaniami czy osobistymi 

odczuciami dziennikarza. W sferze tworzenia artykułów informacyjnych, dziennikarz powinien unikać osą-

dów, pouczeń, „błyskotliwych” uwag; ponieważ teksty informacyjne pełnią funkcję INFORMACYJNĄ.  

Czytelnik jest inteligentny i na podstawie przedstawionych informacji potrafi samodzielnie wniosko-

wać, rozstrzygać, analizować. Nie potrzeba aby dziennikarz tworzył opisy nacechowane emocjonalnie, 

wystarczą zweryfikowane informacje. 

Warto dodać, że zagadnienie rzetelności dziennikarskiej łączy się ze starannością zawodową dziennikarza. 

Zaniedbanie obowiązku należytej staranności i rzetelności zawodowej stanowić może podstawę pociągnięcia 

dziennikarza do odpowiedzialności zawodowej lub cywilnej (!).  

Wyjaśnijmy zatem jak wyglądają zagadnienia opisywane przez redaktora „miw”. Zaprezentujemy poniżej 

fakty wynikające z dokumentów jakimi dysponuje gmina, a które są dostępne zarówno dla mieszkańców, jak i 

dla dziennikarzy. W artykule dotyczącym dyrektora Zespołu Szkół w Duczyminie , który ukazał się w 23.08. 

2016 r w lokalnej prasie, padło wiele informacji. Wyjaśnijmy jak było naprawdę. W dniu 13 czerwca 2016 r. 

burmistrz Beata Szczepankowska wydała zarządzenie w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrekto-

ra Zespołu Szkół w Duczyminie,  które w tym samym dniu zostało podane do publicznej wiadomości (tablica 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach, strona internetowa Gminy Chorzele). W dniu 15 czerwca 

2016 r. burmistrz skierowała do Rady Rodziców działającej przy Zespole Szkół w Duczyminie pismo z proś-

bą o wskazaniprzedstawiciela tejże rady, który wejdzie w skład komisji konkursowej. W odpowiedzi na nie, 

Rada Rodziców działająca przy Zespole Szkół w Duczyminie przekazała pismo w którym wskazała swego 

przedstawiciela.  W dniu następnym wpłynęło pismo, z którego wynika, że istniejący regulamin Rady Rodzi-

ców działającej przy Zespole Szkół w Duczyminie jest niezgodny z obowiązującym prawem i wybór kandy-

data do komisji konkursowej jest niezgodny z prawem.  

M.S. 
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Opinia prawna sporządzona w przedmiocie wątpliwości zgłoszonej przez autora pisma, potwierdziła nieprawi-

dłowości w regulaminie Rady Rodziców Zespołu Szkół w Duczyminie w zakresie sposobu powoływania 

członków  Rady Rodziców w szkole, jako niezgodnego z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego. 

Z regulaminu tego wynika bowiem, że Radę Rodziców tworzy klasowa Rada Rodziców składająca się z trzech 

osób i powołana podczas zebrania rodziców w głosowaniu jawnym. Tymczasem, zgodnie z przytoczonym wy-

żej przepisem, do Rady Rodziców powinien wchodzić jeden przedstawiciel wybrany przez zebranie rodziców 

danego oddziału (potocznie zwanego „klasą”) w głosowaniu tajnym. Tym samym wszystkich rodziców danej 

klasy winna reprezentować jedna osoba. W związku z tym przedstawiciel Rady Rodziców stał się przedstawi-

cielem organu, który został utworzony niezgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi. Nieprawidłowości 

w wyborze komisji konkursowej na dyrektora szkoły  nie pozostałyby – w ocenie organu prowadzącego –  bez 

wpływu  na końcowy wynik konkursu.  

Regulamin Rady Rodziców  jest częścią statutu i za jego prawidłowe sporządzenie odpowiada dyrektor 

szkoły. W okresie wakacyjnym nie ma faktycznych możliwości naprawienia nieprawidłowości w doku-

mentacji szkoły, gdyż wybory do  Rady Rodziców można przeprowadzić dopiero we wrześniu 2016 r. 

Dlatego też, z uwagi na ryzyko unieważnienia konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub 

publicznej placówki, należało  unieważnić organizację konkursu. Należy wyraźnie podkreślić, że do kon-

kursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Duczyminie doszłoby, gdyby podstawowy dokument na 

podstawie którego działa Rada Rodziców byłby zgodny z obowiązującymi przepisami prawnymi. 

W zaistniałej sytuacji burmistrz Beata Szczepankowska mogła powierzyć obowiązki dyrektora szkoły każde-

mu z nauczycieli danej szkoły  na okres dziesięciu miesięcy, bądź skorzystać z unormowania prawnego po-

zwalającego przedłużyć powierzenie stanowiska dyrektora na okres od  jednego roku szkolnego do pięciu lat 

bez przeprowadzania konkursu, jednakże po uzgodnieniu z kuratorium oświaty. Opinia kuratorium oświaty 

jest w tym przypadku wiążąca dla organu prowadzącego szkołę.  Wychodząc naprzeciw potrzebom szkoły, w 

tym z uwagi na fakt, że do konkursu zgłosił się jeden kandydat (dotychczasowa dyrektor), burmistrz wraz z 

kuratorium oświaty uzgodniła, iż drugie z powyższych rozwiązań jest adekwatne do zaistniałej sytuacji. Stano-

wisko burmistrza zostało również podzielone przez kuratorium oświaty, które wyraziło zgodę, aby przedłużyć 

powierzenie stanowiska dyrektora Izabeli Strzeleckiej tylko na jeden rok szkolny. Okres jednego roku, na któ-

ry przedłużono  powierzenie stanowiska był podyktowany przede wszystkim planowaną przez Ministerstwo 

Edukacji Narodowej reformą oświaty. Kuratorium oświaty również nie widziało zasadności w przedłużaniu 

stanowiska na  więcej niż jeden rok szkolny.  

 Burmistrz, podejmując decyzję,  zaznaczyła, że zależy jej na jak najlepszym rozwiązaniu dla dyrektora, 

nauczycieli i zwłaszcza dla uczniów. Dyrektor szkoły był informowany na bieżąco o zaistniałej sytuacji i 

już pierwszego lipca został powiadomiony o propozycji rozwiązania problemu. Dyrektor wyraziła zado-

wolenie z propozycji organu prowadzącego, ponieważ otrzymała możliwość pełnienia funkcji dyrektora 

na kolejny rok szkolny i szansę na poprawę dokumentacji, w oparciu o którą funkcjonuje szkoła. 

 

Urząd Miasta i Gminy Chorzele nigdy nie ukrywał informacji dotyczących oświaty – wszelkie decyzje i zarzą-

dzenia, wraz z uzasadnieniami, znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, do którego dostęp ma każdy 

(także dziennikarz).  Dziennikarz ma także prawo zadania stosownych pytań, które rozwieją jego wątpliwości i 

pomogą w przedstawieniu danego zagadnienia w oparciu o zgromadzony materiał.  Wszelkie decyzje organu 

prowadzącego – jak wskazano wyżej – są poparte stosownymi opiniami prawnymi kompetentnej osoby. W 

świetle tych opinii, gmina postępuje zgodnie z prawem. Stara się łagodzić konflikty, prowadzić rozmowy a po 

ostateczne rozwiązania sięgać jak najrzadziej.  



 

 

 


